

RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
CNPJ: 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 28/2018
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 1 of 9

Fornecedor: RINNOVARE CONSTRUÇÕES ME

Endereço: RST 472, KM 50

CPF/CNPJ: 28.971.466/0001-53

E-mail: construtorarinnovare@gmail.com

Número: 001

Cidade: PALMITINHO

UF: RS

Insc. Estadual:

Fone: (55)99986-0470

Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	% Encargos
1		1,00	UN	contratação de empresa, em regime de empreitada por preço global, para executar reforma no espaço físico do SAE - Serviço de Atendimento Especial neste município, de acordo com memorial descritivo, Planilha orçamentária, cronograma e projetos Valor de Referência: 61.779,93000		48.191,14000	48.191,14		
	1	146,65	M2	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERAMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF 12/2017 Valor de Referência: 15,16000		11,82000	1.733,40	26,37	19,00
	2	6,00	M3	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 Valor de Referência: 45,19000		35,25000	211,50	26,37	19,00
	3	20,00	UN	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA DE TOMADA (4X4 OU 4X2). AF_05/2015 Valor de Referência: 3,40000		2,65000	53,00	26,37	19,00
	4	12,00	UN	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. Valor de Referência: 1,00000		0,78000	9,36	26,37	19,00
	5	2,00	UN	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 Valor de Referência: 9,71000		7,57000	15,14	26,37	19,00
	6	20,00	UN	REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS		0,41000	8,20	26,37	19,00

Em, 23/10/2018

Jose Antonio Manfio
ENGENHEIRO CÍVIL
CREA/RS: 48.501-D

28971466/0001-53
RINNOVARE CONSTRUÇÕES LTDA - ME
RUA ANGELO CASALI, 146
do Fornecedor
CENTRO - CEP 98430-000
PALMITINHO - RS

RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
CNPJ: 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 28/2018
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 2 of 9

Fornecedor: RINNOVARE CONSTRUÇÕES ME
Endereço: RST 472, KM 50
CPF/CNPJ: 28.971.466/0001-53
E-mail: construtorarinnovare@gmail.com
Número: 001
Cidade: PALMITINHO
UF: RS
Insc. Estadual:
Fone: (55)99986-0470
Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	% Encargos
				ELÉTRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 Valor de Referência: 0,52000					
	7	100,00	M	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 Valor de Referência: 0,52000		0,41000	41,00	26,37	19,00
	8	6,00	UN	RECOLOCAÇÃO DE FOLHAS DE PORTA DE PASSAGEM OU JANELA, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL Valor de Referência: 79,20000		61,78000	370,68	26,37	19,00
	9	50,00	M2	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 Valor de Referência: 11,74000		9,16000	458,00	26,37	19,00
	10	50,00	M2	RECOLOCAÇÃO DE PISO Valor de Referência: 37,38000		29,16000	1.458,00	26,37	19,00
	11	1,50	M3	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE) Valor de Referência: 78,35000		61,11000	91,66	26,37	19,00
	12	70,00	M2	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA		23,77000	1.663,90	26,37	19,00

Em, 23/10/2018


José Inácio Manfio
ENGENHEIRO CÍVIL
CREA/RS: 48.501-D

28971466/0001-53
RINNOVARE CONSTRUÇÕES LTDA - ME
RUA ANGELO CASALI, 146
CENTRO - CEP 98430-000
PALMITINHO - RS

RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
CNPJ: 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 28/2018
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 3 of 9

Fornecedor: RINNOVARE CONSTRUÇÕES ME

Endereço: RST 472, KM 50

CPF/CNPJ: 28.971.466/0001-53

E-mail: construtorarinnovare@gmail.com

Número: 001

Cidade: PALMITINHO

UF: RS

Insc. Estadual:

Fone: (55)99986-0470

Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	% Encargos
				2CM. AF_06/2014 Valor de Referência: 30,48000					
	13	120,00	M2	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014 Valor de Referência: 40,44000		31,54000	3.784,80	26,37	19,00
	14	120,00	M2	EMASSAMENTO COM MASSA EPOXI, 2 DEMAOS Valor de Referência: 56,87000		44,36000	5.323,20	26,37	19,00
	15	1,00	M3	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016 Valor de Referência: 631,85000		492,84000	492,84	26,37	19,00
	16	75,27	M2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_06/2014 Valor de Referência: 88,46000		69,00000	5.193,63	26,37	19,00
	17	8,40	M2	PISO VINILICO SEMIFLEXIVEL PADRAO LISO, ESPESSURA 2MM, FIXADO COM COLA Valor de Referência: 78,26000		61,04000	512,74	26,37	19,00
	18	1,50	M2	BLOCOS DE VIDRO TIPO		344,99000	517,49	26,37	19,00

Em, 23/10/2018

José Antônio Mantio
ENGENHEIRO CIVIL
 CREA/RS: 48.501-D

28971466/0001-53
RINNOVARE CONSTRUÇÕES LTDA - ME
RUA ANGELO CASALI, 146
 Assinatura e Carimbo
CENTRO Fornecedor CEP 98430-000
PALMITINHO - RS

RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
CNPJ: 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 28/2018
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 4 of 9

Fornecedor: RINNOVARE CONSTRUÇÕES ME

Endereço: RST 472, KM 50

Número: 001

Cidade: PALMITINHO

UF: RS

CPF/CNPJ: 28.971.466/0001-53

Insc. Estadual:

Fone: (55)99986-0470

E-mail: construtorarinnovare@gmail.com

Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	% Encargos
				XADREZ 20X20X10CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PREPARO MECANICO, COM REJUNTAMENTO EM CIMENTO BRANCO E BARRAS DE ACO Valor de Referência: 442,30000					
	19	15,00	M2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19CM (ESPESSURA 11,5CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014 Valor de Referência: 75,82000		59,14000	887,10	26,37	19,00
	20	2,00	UN	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, BIPOLAR DE 6 ATE 32A Valor de Referência: 55,93000		43,63000	87,26	26,37	19,00
	21	1,00	UN	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE QUADRO DISTRIBUIÇÃO PEQUENO (19X25 CM). AF_05/2015 Valor de Referência: 7,77000		6,06000	6,06	26,37	19,00
	22	15,00	UN	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA (2 MÓDULOS) 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016		108,43000	1.626,45	26,37	19,00

Em, 23/10/2018

Jose Angelo Mantio
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/RS: 48.501-D

28971466/0001-53

RINNOVARE CONSTRUÇÕES LTDA - ME

RUA ANGELO CASALI, 146

CENTRO - CEP 98430-000

PALMITINHO - RS

RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
CNPJ: 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 28/2018
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 5 of 9

Fornecedor: RINNOVARE CONSTRUÇÕES ME
Endereço: RST 472, KM 50
CPF/CNPJ: 28.971.466/0001-53
E-mail: construtorarinnovare@gmail.com
Número: 001
Cidade: PALMITINHO
UF: RS
Insc. Estadual:
Fone: (55)99986-0470
Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	% Encargos
				Valor de Referência: 139,01000					
	23	4,00	UN	TOMADA PARA TELEFONE RJ11 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2018 Valor de Referência: 29,56000		23,06000	92,24	26,37	19,00
	24	12,00	UN	PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016 Valor de Referência: 139,01000		108,43000	1.301,16	26,37	19,00
	25	12,00	UN	LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017 Valor de Referência: 101,10000		78,86000	946,32	26,37	19,00
	26	2,00	UN	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016 Valor de Referência: 220,43000		171,94000	343,88	26,37	19,00
	27	2,50	M	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014		34,14000	85,35	26,37	19,00

Em, 23/10/2018

28971466/0001-53

RINNOVARE CONSTRUÇÕES LTDA - ME
RUA ANGELO CASALI, 146

CENTRO - CEP 98430-000
PALMITINHO - RS

28971466/0001

RINNOVARE CONSTRUÇÕES LTD
RUA ANGELO CASALI,
CENTRO - CEP 98430-00
PALMITINHO - RS

Assinatura
Jose Onálio Manfio
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/RS-AR-501-D

RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
CNPJ: 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 28/2018
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 6 of 9

Fornecedor: RINNOVARE CONSTRUÇÕES ME

Endereço: RST 472, KM 50

CPF/CNPJ: 28.971.466/0001-53

E-mail: construtorarinnovare@gmail.com

Número: 001

Cidade: PALMITINHO

UF: RS

Insc. Estadual:

Fone: (55)99986-0470

Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	% Encargos
				Valor de Referência: 43,77000					
	28	15,00	M	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688) Valor de Referência: 3,85000		3,00000	45,00	26,37	19,00
	29	2,00	UN	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL Valor de Referência: 27,36000		21,34000	42,68	26,37	19,00
	30	1,00	UN	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013 Valor de Referência: 134,07000		104,57000	104,57	26,37	19,00
	31	2,00	UN	RALO SIFONADO PVC REDONDO CONICO, 100 X 40 MM, COM GRELHA BRANCA REDONDA Valor de Referência: 6,39000		4,98000	9,96	26,37	19,00
	32	70,00	M	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 6 MM2 Valor de Referência: 4,40000		3,43000	240,10	26,37	19,00
	33	4,00	UN	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM		88,19000	352,76	26,37	19,00

Em, 23/10/2018

Jose Inácio Mantio
ENGENHEIRO CÍVIL
CREA/RS: 48.501-D

28971466/0001-53
RINNOVARE CONSTRUÇÕES LTDA - ME
RUA ANGELO CASALI, 146
CENTRO - CEP 98430-000
PALMITINHO - RS
Assinatura e Carimbo do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
CNPJ: 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 28/2018
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 7 of 9

Fornecedor: RINNOVARE CONSTRUÇÕES ME

Endereço: RST 472, KM 50

CPF/CNPJ: 28.971.466/0001-53

E-mail: construtorarinnovare@gmail.com

Número: 001

Cidade: PALMITINHO

UF: RS

Insc. Estadual:

Fone: (55)99986-0470

Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	% Encargos
				ALVENARIA. AF_12/2014 Valor de Referência: 113,06000					
	34	10,00	M	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE-NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015 Valor de Referência: 45,42000		35,43000	354,30	26,37	19,00
	35	2,50	M	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRUMADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AÉREO), INCL. CONEXÕES E CORTES, FIXAÇÕES, P/ PRÉDIOS. AF_10/2015 Valor de Referência: 51,94000		40,51000	101,27	26,37	19,00
	36	1,00	UN	PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 0,9X2,10M, ESPESSURA 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS Valor de Referência: 2.274,66000		1.774,23000	1.774,23	26,37	19,00
	37	6,00	M2	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 10MM, FORNECIMENTO E		167,57000	1.005,42	26,37	19,00

Em,

23/10/2018

Jose Onofre Manfio
ENGENHEIRO CÍVIL
CREA/RS: 48.501-D

28971466/0001-53

RINNOVARE CONSTRUÇÕES LTDA - ME

RUA ANGELO CASALI, 146
Assinatura e Carimbo do Fornecedor

CENTRO - CEP 98430-000

PALMITINHO - RS

RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
CNPJ: 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 28/2018
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 8 of 9

Fornecedor: RINNOVARE CONSTRUÇÕES ME

Endereço: RST 472, KM 50

CPF/CNPJ: 28.971.466/0001-53

E-mail: construtorarinnovare@gmail.com

Número: 001

Cidade: PALMITINHO

UF: RS

Insc. Estadual:

Fone: (55)99986-0470

Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	% Encargos
				INSTALACAO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDACAO Valor de Referência: 214,83000					
	38	2,00	UN	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 90 CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM Valor de Referência: 185,12000		144,39000	288,78	26,37	19,00
	39	2,00	UN	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015 Valor de Referência: 89,29000		69,65000	139,30	26,37	19,00
	40	1,00	UN	MOLA AEREA FECHA PORTA, PARA PORTAS COM LARGURA ATE 95 CM Valor de Referência: 139,01000		108,43000	108,43	26,37	19,00
	41	3,00	UN	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO TEMPORIZADA PRESSAO BICA BAIXA Valor de Referência: 162,82000		127,00000	381,00	26,37	19,00
	42	1,00	UN	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO COM SENSOR DE PRESENCA Valor de Referência: 1.018,04000		794,07000	794,07	26,37	19,00
	43	1,50	M2	ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXACAO, SEM MOLDURA Valor de Referência: 328,56000		256,28000	384,42	26,37	19,00
	44	383,00	M2	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM		1,79000	685,57	26,37	19,00

Em, 23/10/2018

Jose Onacio Mantovani
JOSE ONACIO MANTOVANI
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/RS: 48.501-D

28971466/0001-53
RINNOVARE CONSTRUÇÕES LTDA - ME
RUA ANGELO CASALI, 146
CENTRO - CEP: 98430-000
PALMITINHO - RS

RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
CNPJ: 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 28/2018
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 9 of 9

Fornecedor: RINNOVARE CONSTRUÇÕES ME

Endereço: RST 472, KM 50

Número: 001

Cidade: PALMITINHO

UF: RS

CPF/CNPJ: 28.971.466/0001-53

Insc. Estadual:


Fone: (55)99986-0470

E-mail: construtorarinnovare@gmail.com

Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	% Encargos
				PANOS COM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS. AF_06/2014 Valor de Referência: 2,29000					
	45	363,00	M2	PINTURA EPOXI, DUAS DEMAOS Valor de Referência: 48,25000		37,64000	13.663,32	26,37	19,00
	46	20,00	M2	PINTURA ESMALTE FOSCO PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO Valor de Referência: 25,75000		20,08000	401,60	26,37	19,00
TOTAL							48.191,14		


José Angelo Mantovani
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/RS: 48.501-D

Em, 23/10/2018

28971466/0001-53
RINNOVARE CONSTRUÇÕES LTDA - ME
RUA ANGELO CASALI, 146
CENTRO - CEP 98430-000
PALMITINHO - RS

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor